
 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

  Istituto Comprensivo Villa Cortese 
Via Olcella 24 – 20020 Villa Cortese (MI) 

Tel/Fax:0331/431069 - miic8dk00t@istruzione.it – CF 92034300159 

 

Al DSGA Ignazio Verderame 
All’Albo on line 

Al sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

 
OGGETTO: INCARICO DI DIREZIONE E GESTIONE AMMINISTRATIVO/CONTABILE AL DSGA: 

Ignazio Verderame 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza COVID -19 (Apprendimento e socialità). 

 

10.1.1A-FSEPON-LO-2021-108 PROSEGUIMENTO SCUOLA IN 
ESTATE 

CUP 
G73D21001360006 

10.2.2A-FSEPON-LO-2021-126 COMPETENZA, 
POTENZIAMENTO, 

CONSAPEVOLEZZA ED 
ESPRESSIONI CULTURALI 

CUP 
G73D21001370006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 64/2021 del 26/01/2021, di approvazione del Programma 

Annuale e.f. 2021; 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 del MIUR – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - finanziato con FSE e FDR 

- Asse I - Istruzione - Obiettivi specifici 10.1,10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1; 

VISTE la delibera del Collegio docenti n. 34 e 35 del 17.05.2021 e del Consiglio di Istituto n. 73 del 

28.06.2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTA l’inoltro della candidatura nr. 1055229 del 19/05/2021 ; 

PRESO ATTO   della graduatoria definitiva del Ministero dell’Istruzione relativa al bando in oggetto  pubblicata con 

nota prot. AOODGEFID nr.17355 del 01.06.2021; 

VISTA la nota ministeriale prot. AOODGEFID nr. 17661 del 07.06.2021 con la quale è stato autorizzato 

formalmente il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

PRESO ATTO      che si deve procedere all’ assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 

per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio                delle attività programmate e autorizzate; 

VISTO il provvedimento dirigenziale prot. nr 3612del 20/08/2021 di assunzione in bilancio del progetto 

autorizzato; 

Istituto Comprensivo VILLA CORTESE - C.F. 92034300159 C.M. MIIC8DK00T - A77779D - ISTITUTO COMPRENSIVO - VILLA CORTESE

Prot. 0003128/E del 01/06/2022 13:57:33Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:miic8dk00t@istruzione.it


 

 

VISTO il provvedimento dirigenziale prot. nr. 3628/U del 23/08/2021 relativo alla disseminazione 

informazione, pubblicità del progetto autorizzato; 

 

VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. 3613/E del 20/08/2021 relativo all' assunzione         dell'incarico di 

R.U.P. per la realizzazione del progetto autorizzato; 

 
VISTA l’assegnazione dei CUP – Codice Unico di Progetto di investimento Pubblico da parte della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione 
Economica; 

 
RILEVATA  la necessità di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento dell'attività di gestione 

dell’attività amministrativa e contabile del progetto; 
 
RITENUTO  che i relativi compiti attengono alla persona inquadrata nel profilo di DSGA, 

 

DETERMINA 

di conferire al Direttore SGA VERDERAME Ignazio, in virtù della qualifica ricoperta presso questo Istituto, l’incarico 

per lo svolgimento dell’attività di Direzione e Gestione Amministrativo/Contabile ai fini della realizzazione 

dell’intervento nel suo complesso, di cui all’Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, Obiettivi Specifici 

10.1 e 10.2 – Azioni 10.1.1A e 10.2.2A, costituito dai progetti “PROSEGUIMENTO SCUOLA IN ESTATE” per 

l’importo di € € 19.446,00, Codice Identificativo Progetto “10.1.1A-FSEPON-LO-2021-108” e “COMPETENZA, 

POTENZIAMENTO, CONSAPEVOLEZZA ED ESPRESSIONI CULTURALI” per l’importo di € € 45.374,00, 

Codice Identificativo Progetto “10.2.2A-FSEPON-LO-2021-126”, il cui l’importo complessivo di € € 64.820,00 è 

corrispondente alla somma totale dei seguenti moduli: 

 

Riepilogo moduli - 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Tipologia modulo Titolo 

Arte; scrittura creativa; teatro VOLANDO CON LA FANTASIA 

Educazione alla cittadinanza attiva e alla 
cura dei beni comuni 

IL MIO DOCUMENTARIO 

Laboratorio creativo e artigianale per la 
valorizzazione dei beni comuni 

ORTAMERIA A SCUOLA 

 

Riepilogo moduli - 10.2.2A Competenze di base 

Tipologia modulo Titolo 

Competenza alfabetica funzionale ITALIANO L2: LINGUA DI CONTATTO – LINGUA DI 
CULTURA – CORSO PER ALUNNI STRANIERI 

Competenza alfabetica funzionale CAVIARDAGE – PAROLE TRA I FILI D’ERBA 

Competenza multilinguistica DEUTSCH MIT SPAB– TEDESCO CON 
DIVERTIMENTO 

Competenza multilinguistica POTENZIAMENTO DELLA LINGUA INGLESE 

Competenza in Scienze,Tecnologie,Ingegneria 
e Matematica (STEM) 

POTENZIAMENTO MATEMATICA 

Competenza digitale DIGITALESTATE BASE e AVANZATO 

Competenza in materia di consapevolezza 
ed espressione culturale 

CIAK SI GIRA 



 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del Progetto. 

Per l’attuazione dei progetti specificati in premessa alla S.V. verrà riconosciuto un numero massimo di ore pari a n. 

105, di cui n. 15 per l’intervento di cui alla sottoazione 10.1.1A e n. 90 nella sottoazione 10.2.2A, per un importo orario 

di € 24,55 (lordo Stato), da svolgere oltre l’orario di servizio, e debitamente documentate con firma, per un importo 

massimo totale omnicomprensivo di € 2577,70 lordo Stato (€ 368,24 con imputazione alla sottoazione 10.1.1A ed € 

2.209,46 alla sottozione 10.2.2A). La prestazione è imputata distintamente alla voce “spese di gestione” prevista 

nell’articolazione dei costi della scheda finanziaria di ciascun progetto autorizzato. 

Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite previa verifica delle ore svolte, documentate dalle firme apposte sul 

registro appositamente costituito. L’importo è omnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) 

eventualmente affrontate. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a 

conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità finanziaria da parte dell’Istituto dei fondi comunitari 

o nazionali di riferimento del presente incarico. 

L'incarico avrà termine alla chiusura di tutte le attività previste dal progetto. In caso di chiusura anticipata del Progetto 

il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto. 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e 

per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quello 

dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto all’indirizzo: 

http://www.icvillacortese.edu.it/pon-fse-estate-apprendimento-e-socialita/ 

 

Il  Dirigente  Scolastico 
              (Dott.ssa Maria Antonia Nastasi)  
 
 
 _________________________ 

 

http://www.icvillacortese.edu.it/pon-fse-estate-apprendimento-e-socialita/

		2022-06-01T14:28:55+0200
	MARIA ANTONIA NASTASI




